П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 27.08.2021                                                                            № 01-07/378

с. Белая Глина

Об утверждении состава муниципальных предметно – методических

 комиссий  в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведе-

ния всероссийской олимпиады школьников», постановлениями главного госу-

дарственного санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 года

№ 16 «Об утверждении санитарных правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации ра-

боты образовательных организаций и других объектов социальной инфраструк-

туры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19)», от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении сани-

тарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молоде-

жи», методическими  рекомендациями по организации и проведению школьно-

го и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в

2021/2022 учебном году, приказом министерства образования, науки и моло-

дежной политики Краснодарского края от 24 августа 2021 года  №  2724

«Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории Краснодарского края в 2021-2022 учебном году»,

приказом Управления образования АМО Белоглинский район  от 24 августа

2021 года № 01-07/369  «Об организации и  проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комис-

сий (далее МПМК) по следующим общеобразовательным предметам: искусству

(мировая художественная культура), праву, истории, литературе, русскому язы-

ку, экологии, экономике, физической культуре, иностранному языку (англий-

ский, немецкий), технологии, географии,  обществознанию, основам безопасно-

сти жизнедеятельности (приложение 1).

2. МПМК  разработать:

2.1. требования к организации и проведению школьного этапа олимпиа-

ды по соответствующему общеобразовательному предмету с учетом  методиче-

ских рекомендаций по организации и проведению школьного и муниципально-

го этапов всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году до

28 августа 2021 года;

2.2.   олимпиадные задания для проведения школьного этапа олимпиады

по соответствующим общеобразовательным предметам до 02 сентября 2021 года.

3. Муниципальному казенному учреждению «Информационно-

методический центр Белоглинского района (И.А. Цырульникова) организовать

работу МПМК:

3.1. по разработке требований к организации и проведению  школьного

этапа  всероссийской олимпиады школьников до 28 августа;

3.2. по подготовке  заданий для проведения школьного этапа всероссий-

ской олимпиады школьников до 02  сентября 2021 года;

3.3. обеспечению своевременной рассылки заданий и ответов школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников с соблюдение мер информа-

ционной безопасности;

3.4. осуществлению  контроля за проведением школьного этапа всерос-

сийской олимпиады школьников согласно графику;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования

администрации муниципального

образования Белоглинский район  Т.В.Сорокина

Состав

муниципальных предметно-методических комиссий всероссийской

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году:

История

Председатель комиссии: С.В. Цыбина, учитель истории МАОУ СОШ № 9

Члены комиссии:

Е.В. Полупанова, учитель истории СОШ № 11

В.С. Крымов, учитель истории МБОУ СОШ № 5

 А.Б. Сорокин, учитель истории МБОУ СОШ № 12

 О.Ю. Залитко, учитель истории МБОУ СОШ № 16

Литература

Председатель комиссии: Е.Н. Собакина, учитель русского языка и литературы

МАОУ СОШ № 9

Члены комиссии:

Д.В. Сурина, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5

Н.М. Костенко, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 9

Н.В. Крамаренко, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 11

Н.А.Косторная, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 20

Русский язык.

Председатель комиссии: Е.В. Заметалина, учитель русского языка и литерату-

ры МБОУ СОШ № 12

Члены комиссии:

О.Ю. Звягина, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5

О.А.Власова, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 9

И.В. Быканова, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 11

Л.И.Игнатенко, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 16

Английский язык

Председатель комиссии: Е.А.Лагутина, учитель английского языка МБОУ

СОШ № 11

Члены комиссии:

О.А. Воликова, учитель английского языка МБОУ СОШ № 5

Р.Д. Шевченко, учитель английского языка МБОУ СОШ № 11

И.С. Настеко, учитель английского языка МБОУ СОШ № 12

И.Н.Заева, учитель английского языка МБОУ СОШ № 20

 Приложение № 1

к приказу начальника

Управления образования

АМО Белоглинский район

от 27.08.2021 г. № 01-07/378

Немецкий язык

Председатель комиссии:

Т.Н.  Ермолаева - учитель немецкого языка СОШ № 9

Члены комиссии:

 Е.В. Бледнова - учитель немецкого языка СОШ № 31

  О.И. Ильина, учитель немецкого языка МБОУ СОШ № 31

  Н.П.Новичкова-учитель немецкого языка СОШ №28

  Ю.В.Чечина - учитель немецкого языка СОШ № 36

Технология

Председатель комиссии:

В.Н. Камышанова, учитель технологии МБОУ СОШ № 12

Члены комиссии:

Н.В. Лавриненко, учитель технологии МАОУ СОШ № 9

Г.И.Зинченко, учитель технологии МБОУ СОШ № 16

А.Н. Соловьев, учитель технологии МБОУ СОШ № 5

С. А. Христенко, учитель технологии МАОУ СОШ № 9

А.И. Пархоменко, учитель технологии МБОУ СОШ № 11

В.Н. Трунов, учитель технологии МБОУ СОШ № 12

Экология

Председатель комиссии:

Л.С. Жирова, учитель биологии МБОУ СОШ № 12

Члены комиссии:

Е.Г. Сорокина, учитель биологии МАОУ СОШ № 9

А.А. Лоскутова, учитель биологии МБОУ СОШ № 11

Е.П. Рыкало, учитель биологии МБОУ СОШ № 16

К.Н. Комов, учитель биологии МБОУ СОШ № 20

О.А.Селезнева, учитель биологии МБОУ СОШ №28

Экономика

Председатель комиссии:

В.С. Крымов, учитель обществознания МБОУ СОШ № 5

Члены комиссии:

Т.А. Быканова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 5

И.А. Афанасьева, учитель обществознания МАОУ СОШ № 9

И.Ю. Переверзева, учитель обществознания МБОУ СОШ № 11

Н.Н.Пахомова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 12

Е.Н. Орехова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 20

Обществознание.

Председатель комиссии:

Н.Н.Пахомова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 12

Члены комиссии:

Т.А. Быканова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 5

С.Ю. Бакуменко, учитель обществознания МБОУ СОШ № 11

Д.В. Юров, учитель обществознания МБОУ СОШ № 31

И.А. Степанова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 36

Право.

Председатель комиссии:

А.Б. Сорокин, учитель обществознания МБОУ СОШ № 12

Члены комиссии:

Т.С. Юрьева, учитель обществознания МБОУ СОШ № 11

О.Ю. Залитко, учитель обществознания МБОУ СОШ № 16

Е.Н. Орехова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 20

Ю.А. Петрикина, учитель обществознания МБОУ СОШ № 32

Физическая культура

Председатель комиссии:

Д.Н. Куркин, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 20

Члены комиссии: Т.С. Малькова, учитель физической культуры МБОУ СОШ

№ 12

М.А. Лавриненко, учитель физической культуры МАОУ СОШ №9

Н.А. Кравченко, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 11

Н.М. Извекова, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 31

В.Н. Трунов, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 12

В.В. Приходько, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 18

В.М. Семенихин, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 28

География

Председатель комиссии:

С.Р. Хадашева, учитель географии МАОУ СОШ № 9

Члены комиссии:

В.С. Чечулин, учитель географии МБОУ СОШ № 12

И. А. Орешина, учитель географии МБОУ СОШ № 15

В.Н. Диденко, учитель географии МБОУ СОШ № 16

А.В. Ивченко, учитель географии МБОУ СОШ № 18

С.А. Шевцова, учитель географии МБОУ СОШ № 31

И.В.Столбова , учитель географии МБОУ СОШ №28

Искусство (мировая художественная культура)

Председатель комиссии:

Т.Б. Балабанова, учитель музыки МБОУ СОШ № 12

Члены комиссии:

Г.И. Зинченко, учитель изобразительного искусства МБОУ СОШ № 16

Е.В. Петрова, учитель изобразительного искусства МАОУ СОШ № 5

И.В. Потевская, учитель музыки МАОУ СОШ № 9

Т.В. Ильина, учитель музыки МБОУ СОШ № 11

Л.М. Нечепуренко, учитель изобразительного искусства МБОУ СОШ № 12

Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ)

Председатель комиссии:

М.В. Шишмаков, учитель ОБЖ МАОУ СОШ № 9

Члены комиссии

А.И. Пархоменко, учитель ОБЖ МБОУ СОШ № 11:

А.Н. Соловьев, учитель ОБЖ МБОУ СОШ № 5

В.Н.Трунов, учитель ОБЖ МБОУ СОШ № 12

В.В. Приходько, учитель ОБЖ МБОУ СОШ № 18

Д.Н. Куркин, учитель ОБЖ МБОУ СОШ № 20

Начальник Управления образования

администрации муниципального образования

Белоглинский район                              Т.В. Сорокина